(Ἐπιφάνιος διάκονος ἀνέγνω·)

Οὐδαμῶς τῆς μιᾶς ὁδοῦ ἔχονται οἱ τῆς χριστιανοκατηγορικῆς αἰρέσεως πρόβολοι –
 Rom. 598 καθὼς ἔθος ἐστὶ τοῖς περὶ θείων δογμάτων ὀρθοδόξοις, τῆς βασιλικῆς ὁδοῦ ἔχεσθαι 25
 μόνον καὶ μὴ ἐκκλίνειν ἔνθεν καὶ ἔνθεν –, ἀλλὰ *διαστρέφοντες τὰς ὁδοὺς κυρίου*
ἐναντιωτάτας δόξας παρ' ἑαυτοῖς συλλέγουσι *τῷ ἰδίῳ νοῖ πληροφοροῦμενοι*, σοφοὶ
 τὰ πάντα δοκοῦντες εἶναι. ἀλλὰ ἀκούουσι παρὰ τοῦ παρρησιαστοῦ Ἡσαΐου
 λέγοντος· *οὐαὶ οἱ σοφοὶ ἐν ἑαυτοῖς καὶ ἐνώπιον ἑαυτῶν ἐπιστήμονες*. καὶ γὰρ τὰ
 μηδέπω παρὰ ὀρθοδόξων χριστιανῶν λαληθέντα ὡς ὁμολογούμενα λαμβάνουσι καὶ 30
 παρασυλλογιζόμενοι σοφιστικῶς τὴν ἐκκλησίαν ἐλέγχουσι. καὶ συνάγεται παρ'
 αὐτῶν ὕβρις καὶ λοιδορία, ἐπὶ προσθήκῃ δὲ τούτων καὶ ἀσέβεια. ἃ γὰρ Διόδωρος

18 Ps. 34,4 al. 26 cf. Act. 13,10 27 cf. Rom. 14,5 29 Is. 5,21

20–22 ἀπέστω – ἀσέβειαν cf. Greg. Naz. or. 39 (in s. lumina) (CPG 3010,39; BHG^a 1938) c. 11,23–25 Moreschini/Gallay

4–5 ἐτοιμοτάτην – ἁμαρτοεπεῖν (cf. infra p. 750,26–27) cf. Niceph. refut. c. 74,31–32 14–16 συναχθήσεται – διδόναι cf. Niceph. refut. c. 37,3–9. 23–25 (ex synodi a. 815 habitae definitione) 18–20 καί² – εἰκόνα cf. Niceph. refut. c. 66,5–7 (ex synodi a. 815 habitae definitione)

(H)VTM 6–22 Γρηγόριος – ἀσέβειαν praetermisit H

1 τὰ om. VT, sed cf. lat. 4 γλῶτταν T 6 Γρηγόριος – ἀνέγνω om. T 12 δεικνύντες codd., corr. ed. Reg. 13 τῇ om. V | γε om. V 14 Χριστοῦ – γράφειν] τὸν Χριστὸν εἰκονογραφεῖν M 16 ἐξομοιούμενοις ed. Rom.: ἐξομοιούμενοι codd. (cf. lat.) 17 τῇ M ed. Rom.: om. VT | θεομαχίᾳ M ed. Rom.: θεομαχίαν V T | τε om. M 19 γενομένην M 20 ἡ² om. V 21 Εὐτυχοῦς + τε V 23 Ἐπιφάνιος – ἀνέγνω om. T 25 ἔστιν ἔθος M | τοῖς om. M | ὀρθοδόξοις] „ex l. διαλεγόμενοις ὀρθ.“ ed. Rom.^{ms} fort. recte 26 μόνης M 28 ἀλλ' V 29 σοφοί] συνετοὶ *Sept.* (uar. lect. σοφοὶ in *Sept.*^G) | αὐτῶν V

iuxta quod crebro iam diximus coacti ex ipsis disputationibus. inopiam enim passi aliquid dicendi contra catholicam ecclesiam, eadem de eisdem effantur, uana fauce loquentes et exercitium audientibus facientes. propter quod et ridendi apud omnes monstrantur, aliquando partitionem, aliquando uero confusionem dicentes, paratissimam linguam habentes ad subsequendum. unde et dicunt:

(Gregorius episcopus legit:)

Ha. 366

«Si igitur in passione inseparabilis ab his mansit diuinitas, quomodo insensati et cuncta irrationabilitate repleti diuidunt carnem quae cum diuinitate conexa et deificata est, et quasi puri hominis imaginem pingere temptant? nam et in isto aliud iniquitatis barathrum incidunt, separantes carnem a deitate et priuatae subsistentiae illam asseuerantes et aliam personam carni tribuentes, quam et imaginari fatentur, ex hoc ostendentes quartae personae additamentum in trinitate, super haec et assumptionem quae diuinitus est suscepta {sine deo} atheoton depingentes. colligetur ergo ab his qui Christi imaginem pingendam existimant aut diuinitatem circumscriptam et carni confusam aut corpus Christi atheoton et diuisum ac personam priuatae subsistentiae super carnem dari: similes in hoc effecti Nestorianorum inpugnationi quae in deum est in talem blasphemiam atque impietatem incurrentes *confundantur et reuereantur* et cessent qui patrant et desiderant et colunt imaginem quae fallaciter ab eis facta et dicta est Christi. cesset etiam a nobis ex aequo et Nestorii partitio atque Arrii, Dioscori, Eutychetis et Seueri confusio, quae sunt immensa mala et impietate comparia.»